月内不得转让；反之，本次非公开发行结束之日，若本人及一致行动人较本次非公

开发行结束之日前12个月，增持超过公司已发行的2%的股份，则本人认购的本次

非公开发行的股份自发行结束之日起36个月内不得转让。

5.2�认购人应按照相关法律法规和中国证监会、 证券交易所的相关规定按照

发行人要求就本次非公开发行股票中认购的股份出具相关锁定承诺， 并办理相关

股份锁定事宜。

6、违约责任

6.1� 任何一方（违约方）未能按合同的规定遵守或履行其在合同项下的任何

或部分义务，或做出任何虚假的声明、保证或承诺，则被视为违约。

如认购人未能履行本合同约定的义务和责任， 应向对方支付拟认购本次非公

开发行股票总金额5%的违约金作为赔偿，履约保证金及同期银行存款利息将不予

返还，可以冲抵违约金；如发行人未能按照本协议约定履行义务和责任，应向认购

人全额返还其交付的履约保证金及同期银行存款利息。

前述违约金仍然不足弥补对方损失的， 违约方应当进一步负责赔偿直至弥补

对方因此而受到的直接损失。

6.2�本协议项下约定的非公开发行股票事宜如未获得 （1） 发行人董事会通

过；（2）发行人股东大会通过；（3）中国证监会核准的，不构成发行人违约。发行人

需将认购人已缴纳的履约保证金及同期银行存款利息全部返还给认购人。

6.3�任何一方由于不可抗力造成的不能履行或部分不能履行本协议的义务将

不视为违约，但应在条件允许下采取一切必要的救济措施，减少因不可抗力造成的

损失。 遇有不可抗力的一方，应尽快将事件的情况以书面形式通知对方，并在事件

发生后15日内， 向对方提交不能履行或部分不能履行本协议义务以及需要延期履

行的理由的报告。如不可抗力事件持续30日以上，一方有权以书面通知的形式终止

本协议。

7、协议的生效和终止

本协议经甲方加盖公章、乙方签字后成立，其中第4.1条（保证金的交付）及与

保证金有关的条款自签署之日起生效， 其他条款自下列条件均具备的情况下方始

生效：

7.1�本协议和本次非公开发行股票获得发行人董事会审议通过；

7.2�本协议和本次非公开发行股票获得发行人股东大会批准；

7.3�中国证监会核准发行人本次非公开发行股票方案。

如上述条件未获满足，则本协议自动终止。

双方同意，本协议签署后双方于2020年5月24日签署的《附条件生效的非公开

发行股份认购协议》解除，非公开发行股票的相关事宜按本协议约定履行。

本协议签署前，乙方已支付的保证金视为其已按4.1款的约定支付，在计算本

协议项下乙方应支付的保证金额度时应相应扣减乙方已支付的保证金。

（二）非公开发行股票前后，信息披露义务人权益变动情况

本次非公开发行完成前后， 信息披露义务人及其一致行动人持股情况变动如

下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股） 占比（%） 持股数量（股） 占比（%）

金圆控股 231,907,628 32.45 231,907,628 29.70?

开源资产 4,074,048 0.57 4,074,048 0.52?

赵辉 0 0.00 66,137,566 8.47?

合计 235,981,676 33.02 302,119,242 38.69

（三）信息披露义务人及其一致行动人股份权利限制情况

截至本报告书签署日，金圆控股及开源资产质押累计145,785,000股，占发行

前总股本比例20.40%，占发行后总股本比例18.67%，除上述质押外金圆控股及开

源资产持有的上市公司股份不存在其他冻结等权利限制情况。

信息披露义务人本次认购的上市公司非公开发行的股份，不存在质押、冻结等

权利限制情况。 信息披露义务人承诺，本次认购的上市公司非公开发行的股份，自

本次发行结束之日起三十六个月内不得转让。

三、 最近一年及一期内与上市公司之间的重大交易情况及未来与上市公司之

间的其他安排

最近一年， 发行人与赵辉及关联方之间的重大交易情况已按照有关规定履行

了必要的决策程序并在公司的定期报告和临时公告中进行披露。

截至本报告书签署日， 赵辉及其一致行动人与上市公司之间未来12个月内无

其他安排。若未来发生其他安排，赵辉及其一致行动人将严格按照相关法律法规的

要求，配合金圆股份依法履行信息披露义务。

四、本次权益变动的审批程序

本次非公开发行股票相关事项已获得金圆股份董事会、 监事会和股东大会的

批准，并已获得中国证监会的核准。

第五节 资金来源

赵辉先生认购的资金来源于合法的自有资金或自筹资金， 不存在任何争议或

潜在纠纷，也不存在对外公开募集资金的情形；认购资金不包含任何杠杆融资结构

化设计产品，也不存在任何分级收益等结构化安排、结构化融资等情形；不存在委

托股份、信托持股等特殊利益安排情形；认购资金不存在直接或间接使用上市公司

及其关联方、其他股东、董事、监事、高级管理人员资金的情形，不存在接受上市公

司及其关联方提供财务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排的情形。

第六节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

《收购办法》第六十三条第一款第（三）项的规定，“有下列情形之一的， 投

资者可以免于发出要约：（三）经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者取得

上市公司向其发行的新股， 导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股

份的30%，投资者承诺3年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同意投

资者免于发出要约；……” 。

在关联股东回避表决的情况下，金圆股份2020年第一次临时股东大会审议通

过了《关于提请股东大会批准公司实际控制人免于以要约方式增持公司股票的议

案》，赵辉承诺自本次非公开发行结束之日起36个月内不得转让。 赵辉认购金圆股

份非公开发行的股份而触发的要约收购义务符合《收购办法》第六十三条第一款

第（三）项规定的条件，公司实际控制人可免于发出要约。

二、本次权益变动前后上市公司股份变动情况

本次权益变动前后上市公司将增加66,137,566股限售流通股，具体股份变动

情况如下：

股份类型

本次变动前 变动数 本次变动后

股份数量

（股）

比例%

变动股数

（股）

股份数量

（股）

比例%

有限售条件

的流通股 299,267 0.04 66,137,566 66,436,833 8.51

无限售条件

的流通股 714,345,129 99.96 0 714,345,129 91.49

合计 714,644,396 100.00 66,137,566 780,781,962 100.00

第七节 后续计划

一、上市公司主营业务调整计划

截至本报告书签署日， 信息披露义务人及其一致行动人暂无在未来12个月内

改变上市公司主营业务或对上市公司主营业务进行重大调整的计划。

公司目前主营业务为建材、环保和新材料，未来积极延伸新能源材料业务，已

完成对西藏阿里锂源矿业开发有限公司51%股权的收购， 公司将继续探寻优质锂

矿资源，加大对锂资源的储备。

二、 未来12个月内是否拟对上市公司或其子公司的资产和业务进行出售、合

并、与他人合资或合作的计划，或上市公司拟购买或置换资产的重组计划

截至本报告书签署之日， 信息披露义务人及其一致行动人暂无在未来12个月

内对上市公司或其子公司的资产和业务进行出售、 合并、 与他人合资或合作的计

划，或上市公司拟购买或置换资产的重组计划。

未来12个月内，如果根据金圆股份的实际情况，信息披露义务人及其一致行动

人需要筹划相关事项，金圆股份将按照有关法律法规的要求，履行相应法律程序和

信息披露义务。

三、董事、监事及高级管理人员的变动计划

赵辉参与金圆股份本次定向增发，未影响赵壁生、赵辉对金圆股份的控制权，

赵辉及其一致行动人不会因为参与本次定向增发对金圆股份现任董事会、 监事会

或高级管理人员进行调整。

四、上市公司章程修改计划

截至本报告书签署日， 信息披露义务人及其一致行动人除需按照定增要求对